
Družstvo pro kontrolu užitkovosti v ČR 

SMLOUVA O KONTROLE MLÉČNÉ UŽITKOVOSTI 

č. 44 / HS 50 / 2023 

Čl. 1 
Smluvní strany 

1.1 Družstvo pro kontrolu užitkovosti v ČR 

Se sídlem: Benešovská 123, 252 09 Hradištko 
IČ 04462084 DIČ CZ04462084 
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, vložka 8404 
Zastoupené     
(dále jen dodavatel) 

,,na straně jedné" 

1.2 Vojensl<é lesy a statky ČR, s.p. 

Se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6, Dejvice 
IČ: 00000205 DIČ: CZ00000205 

Zastoupené/á:   
(dále jen objednatel) 

,,na straně druhé" 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 

2.1 Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje provádět pro objednatele kontrolu mléčné užitko
vosti a objednatel se zavazuje zaplatit za to dodavateli smluvenou cenu. 
2.2 Dodavatel je na základě oprávnění vydaného dle zákona č. 154/2000 Sb , o šlechtění, plemenitbě 
a evidenci hospodářských zvířat (plemenářský zákon), v platném znění, oprávněn provádět kontrolu 
mléčné užitkovosti. 

Čl. 3 
Cena díla 

3.1 Smluvní strany si dojednávají cenu díla jako položkovou, jak je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, 
která je její nedílnou součástí. Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. 
3.2 Cena je splatná vždy měsíčně na základě počtu zvířat objednatele, zapojených do kontroly užitko
vosti. Dodavatel vyfakturuje cenu díla měsíčně. DUZP daňového dokladu bude poslední den v měsíci. 
K ceně uvedené v Příloze č. 1 bude připočtena platná sazba DPH. Smluvní strany ujednávají, že ne
bude-li příslušné vyúčtování plnění poskytnuté dodavatelem reklamováno do 1 O dnů od obdržení fak
tury, platí, že služby jsou co do kvality, ceny i množství vyúčtovány správně a taková pohledávka je 
nesporná. 
3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit vyúčtovanou cenu díla do 14 dnů od doručení daňového dokladu. 

Čl. 4 
Platnost smlouvy 

4.1. Tato smlouva se sjednává od 01.12.2023 na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíců, přičemž 
výpověď musí být smluvní straně doručena do 30. června a výpovědní lhůta počíná běžet od prvního 
dne měsíce července. 
4.2 Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, 
nebo jednostranné výpovědi dle čl. 4.1 této smlouvy. 
4.3 Dodavatel může od smlouvy jednostranně odstoupit, pokud je objednatel v prodlení s úhradou ceny 
díla o víc než 30 kalendářních dnů. · 
4.4 Dodavatel Je oprávněn změnit podmínky provádění kontroly užitkovosti uvedené v Příloze č. 1, a to 
tak, že doručí objednateli nové znění Přílohy č. 1 s uvedením data, od kdy je tato změna účinná. Ne
bude-li s takto zaslanými novými podmínkami objednatel souhlasit, má právo odstoupit od smlouvy ve 
lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení. Neodstoupí-li objednatel od smlouvy, je vázán takto ozná
menými podmínkami počínaje dnem jejich účinnosti uvedeným v oznámení, nejdříve však 30 dnů ode 
dne jejich doručení. 

Strana 1 (celkem 2) 



Družstvo pro kontrolu užitkovosti v ČR 

Čl. 5 
Ustanovení zvláštní 

5.1 Objednatel se zavazuje poskytnout při provád ění kontroly mléčné užitkovosti účinnou součinnost a 
dbát na plnění platných předpisů o plemenitbě hospodářských zvířat. 
5.2 Objednatel se zavazuje poskytnout pověřenému zaměstnanci dodavatele odpovídající hygienické 
prostředí a pomůcky k jeho osobní očistě dle zákona č. 154/2000 Sb. 
5.3 Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnanci dodavatele stahovat data o nádojích ze SW dojírny 
nebo SW robota . V případě , že objednatel neumožní stahování dat ze svého SW dojírny nebo robota , 
a učiní stahování dat sám , neručí dodavatel za správnost získaných dat. 
5.4 Dodavatel je oprávněn pracovat s datovými soubory a dále je poskytovat v anonymizované podobě . 

5.5 Dodavatel je povinen kontrolu užitkovosti pro objednatele provádět dle platných standardů a v roz
sahu analýz dle Příloh y č . 1. 

Čl. 6 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

6.1 Dodavatel a objednatel shodně prohlašují , že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli , že byla 
uzavřena po vzájemném projednání , podle jejich pravé a svobodné vůle , nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré informace a náležitosti 
této smlouvy, ledaže se tyto informace a náležitosti stanou obecně známými jinak než prostřednictvím 
smluvních stran . 
6.2 Salvatorní ustanovení 

• V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné , zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná 

• Strany se zavazují nahradit neú činné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným , účinným , 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního , 
neúčinného . 

6.3 Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
6.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplá řích , přičemž každá ze stran obdrží při podpisu 
smlouvy po jednom z nich . 
6.5 Touto smlouvou se ruší předchoz í smlouva č . 44/50/PR/KU 2018, ke dni 30. 11 .2023 . 

\-\ (l P. Q \ ~ T "1 J 
v ..... .... . 

objednatel 

Čl. 7 
Jiná ujednání 

Dne : 

dodavatel 
Družstvo pro kontrolu užitkovosti v qR 

Strana 2 (celkem 2) 



., 

Družstvo pro kontrolu užitkovosti v ČR 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o kontrole mléčné užitkovosti 

č. 44 I HS 50 / 2023 

uzavřené mezi 

Družstvem pro kontrolu užitkovosti v ČR, IČ: 04462084 (dále dodavatel) 

a 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IČ: 00000205 (dále objednatel) 

1. Dodavatel se zavazuje provést kontrolu mléčné užitkovosti skotu dle platných Zásad provádění 
kontroly mléčné užitkovosti (dále jen zásad KU) . 

Varianta kontroly užitkovosti A4-P 

Ve stájích . Luboměř 

2. Smluvní strany se dohodly dle čl. 3 smlouvy na níže uvedené ceně za KU : 

• Cena za zapojenou plemenici v kontrole užitkovosti : 40 Kč 

• Fakturace se provádí jednou měsíčně na základě skutečného počtu krav zapojených do 
kontroly mléčné užitkovosti příslušného objednatele. 

• V případě, že bude provedeno tzv . meziúdobí , bude cena za zapojenou plemenici 15 Kč. 

• Pozn . u všech odebraných vzorků bude provedena jednotná analýza na obsah tuku, bíl 
kovin , laktózy, močoviny a somatických buněk dle platných zásad KU . 

3 Jiná ujednání : 

V . 

Objednatel 

Dne . 

Družstvo pro kontrolu užitkovosti v ČR 




